4. SKOLSKY UCEBNY PLAN SKVP pre $kolsky rok 2022/2023

Farebna legenda:

novy predmet

Vzdeldvacia oblast’

Predmet/roénik

9. Spolu

Jazyk a komunikacia

Slovensky jazyk

a literatara

Tvorivé ¢itanie

+1

Anglicky jazyk

Anglicky jazyk

+2

2

24

Medidlna

komunikacia

41

Nemecky jazyk
(volitel'ny)

Rusky jazyk
(volitel'ny)

Matematika a praca

s informaciami

Matematika

Informatika

Informacno —
komunika¢né
technologie
(volitel'ny)

Clovek a priroda

Prvouka

Prirodoveda

Fyzika

Chémia

Biologia




Vlastiveda

Clovek a spolognost

Dejepis

Geografia

Obcianska nduka

Historia regionu

Clovek a hodnoty

Etickd vychova

/Néb. vychova

Clovek a svet prace

Pracovné

vyucovanie

Technika

Umenie a kultara

Hudobna

vychova

Vytvarna

vychova

Zdravie a pohyb

Telesna
a Sportova

vychova

13

18

Sportové hry
(volitel'ny)

Spolu zéklad

20

20

23

25

24

25

26

215

Disponibilné hodiny

27

Spolu

22

23

25

26

27

29

30

30

30

242

Poznamky k u¢ebnému planu:

Pri navrhu rozdelenia volitelnych hodin naSa Skola vychaddza z analyz, zGrovne

pozadovanych vysledkov Ziakov, zo zisteni celoeurdpskych merani Urovne vzdeldvania




ziakov, ale aj zo $pecifickych vyvojovych osobitosti Ziakov 1. a 2. stuptia. Nepodstatné pre
nas nie st ani predstavy a poziadavky rodi¢ov o vychove a vzdelavani svojich deti.

Tymto spdsobom sa snazime dosiahnut’, aby ziak aj uditel mali vytvoreny priestor
narozvoj kliCovych kompetencii Ziaka v stlade so $kolskou reformou. TieZ nam zalezi
na budovani kladného vztahu ziakov ku skole, k vzdeldvaniu ako takému a ich potrebe zazit

pocit uspechu.
Delenie predmetov v jednotlivych roénikoch:

* Vyucovacia hodina ma v tomto rozdeleni u¢ebného planu 45 minut.
*  Vytvarni vychovu a pracovné vyufovanie mozno vyuCovat v dvojhodinovych
celkoch kazdy druhy tyZzden.

ETV a NBV sa delia na skupiny podl'a zadujmu Ziakov a rodi¢ov s moznostou spajat’
Ziakov rdznych tried toho istého ro¢nika a vytvarat skupiny s najvy$§im poctom
ziakov 20. Ak pocet Ziakov v skupine klesne pod 12, moZno do skupin spajat’ aj
ziakov rozli¢nych ro¢nikov. Ak si ziak vyberie predmet, navs§tevuje ho bez zmeny
pocas celého $kolského roka.

* Telesnd a $portova vychova sa deli na skupiny chlapcov a diev€at s maximalnym

poc¢tom 25 Ziakov. V 1. ro¢niku sa vyucuje spolo¢ne pre chlapcov aj dievcata.

*  TECH sa deli na skupiny, maximalny pocet Ziakov v skupine je 17.

* Na posilnenie individualnej prace so Ziakmi sa vo 8. a 9. ro¢niku v predmetoch SJL,

MAT 1 hodinu tyZdenne trieda rozdeli na dve skupiny (podl'a abecedy).



